

TEPAV haziran ayı boyunca farklı alanlarda çeşitli çalışmalara imza attı.

Ayın başında, İslam Ticaret ve Sanayi Odası'nın İslami Ticaret ve Bilgi Merkezi (ICRIC) yeni yönetimi ile ilk toplantısını gerçekleştirdi. Toplantıda, TEPAV Kurucu Direktörü Güven Sak'ın da katılımıyla, ICRIC'in üye ülkeler için veriye dayalı politika analizleri yapan bir düşünce kuruluşuna dönüştürülmesi konusu ele alındı.

TEPAV'ın yayımladığı çeşitli değerlendirme ve politika notları da haziran ayında öne çıktı.

H. Hakan Yılmaz tarafından hazırlanan "Enflasyon Gerçekleşmeleri Mali Performansı Nasıl Etkiliyor?" başlıklı notta, 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçesi'nde öngörülen açık ve alınan mali tedbirler değerlendirildi.

TEPAV Makroekonomi Çalışma Grubu tarafından hazırlanan Para Politikası Değerlendirme Notu'nda ise Türkiye'nin Mayıs ayındaki enflasyon oranı ve ekonominin kısa vadeli hedeflerine ulaşabilmesi için çözülmesi gereken sorunlar ele alındı.

Ali Çufadar ve Ekrem Cunedioğlu'nun hazırladığı Aylık Ekonomik Değerlendirme, yerel seçimler sonrası makro-finanans göstergelerdeki iyileşmeleri ve sıkı para politikalarının enflasyon üzerindeki etkilerini inceledi. Ayrıca, yine Ekrem Cunedioğlu'nun kaleme aldığı "Türkiye İşgücü Piyasasında Kadının Yeri" başlıklı değerlendirme notu, kadınların işgücü piyasasına katılımı ve istihdamıyla ilgili mevcut durumu ve karşılaşılan sorunları detaylandırdı.

Merve Dünder'in hazırladığı "Türkiye'de Doğum Oranlarının Düşüşü: Nedenler, Etkiler ve Çözümler" başlıklı not, Türkiye'de doğum oranlarındaki hızlı düşüşü ve bu durumun ekonomik ve demografik etkilerini analiz ederken Sercan Sevgili'nin yazdığı "Kentlerin İklim Adaleti: Yeşil Alanların Eşitsiz Dağılımı ve Sosyoekonomik Etkiler" başlıklı politika notu, iklim değişikliğinin kentlerde yarattığı etkileri ve yeşil alanların sosyoekonomik dağılımını ele aldı.

Son olarak, H. Ekrem Cunedioğlu ve Gülbin Şahinbeyoğlu tarafından hazırlanan değerlendirme notu, TÜİK'in yayımladığı enflasyon verileri ile diğer kuruluşların yayımladığı enflasyon göstergeleri arasındaki farkları inceledi ve bu farkların enflasyon sonuçlarına olan etkilerini tartıştı.

Tüm bu çalışmalarını ve değerlerini Haziran 2024 Bülteni'mizde bulabilirsiniz.

Enflasyon gerçekleşmeleri mali performansı nasıl etkiliyor?

Mali tedbirlere ilişkin revize değerlendirme notu -II / H. Hakan Yılmaz

2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe (MYB) dengesi GSYH'ye oran olarak %6,4 seviyesinde bir açık öngörüsü ile programlanmıştır. 2024 yılı ilk çeyrek sonuçlarının değerlendirildiği TEPAV Bütçe İzleme Bülteninde **kamu mali disiplinin güçlendirmeye yönelik gelir artıcı ve harcama azaltıcı tedbirler hayata geçirilmezse 2024 yıl sonu bütçe açığının % 8,3 seviyesine çıkabileceği ifade edilmişti.**

Yazının devamı üçüncü sayfada



ICRIC yeni yönetimi ile ilk toplantısını yaptı



Türkiye'de doğum oranlarının düşüşü: Nedenler, etkiler ve çözümler



Kentlerin iklim adaleti: Yeşil alanların eşitsiz dağılımı ve sosyoekonomik etkiler



ICRIC yeni yönetimi ile ilk toplantısını yaptı

TEPAV Kurucu Direktörü Güven Sak'ın da aralarında bulunduğu İslam Ticaret ve Sanayi Odası'nın İslami Ticaret ve Bilgi Merkezi (ICRIC) yönetim kurulu ilk toplantısını 26 Mayıs 2024 tarihinde Ürdün'ün başkenti Amman'da gerçekleştirdi.

İslam Ticaret ve Sanayi Odası'nın İslami Ticaret ve Bilgi Merkezi'nin (ICRIC) yeni yönetimi ile ilk toplantısı 26 Mayıs 2024 tarihinde Ürdün'ün başkenti Amman'da yapıldı.

Toplantıda, ICRIC'in bundan böyle tüm üye ülkeleri ilgilendiren konularda veriye dayalı politika analizleri yapan bir düşünce kuruluşuna dönüştürülmesine odaklanıldı. Ayrıca önceki toplantılardan kalan gündem maddeleri de değerlendirildi.

Bu çerçevede, Helal Gıda Projesi kapsamında Kazan Forumu sonuçları ve Helal Sertifikasyon sürecinin nasıl yeniden ele alınabileceği tartışılarak standart ve uygulama birliğini sağlamak için bir değerlendirme raporu hazırlanması konusu karara bağlandı. İslam İşbirliği Teşkilatı üyeleri dışında kalan ülkelerdeki standardizasyon meselelerine öncelik verilmesi üzerinde de uzlaşma sağlandı.

İslami Ülkeler Turizm Zinciri (ICTC) projesi çerçevesinde web sitesi güncellemeleri ve ilgili turizm kapasitelerinin siteye eklenmesi konusunun ele alındığı toplantıda ayrıca, KOBİ Ajansları Ağı (ONSA) için OIC üyesi ülkelerden KOBİ ajanslarının bilgileri toplandı ve bu sürecin tamamlanması için ICCD'nin desteği talep edildi.

[Haberin devamı için buraya tıklayın.](#)



Enflasyon gerçekleştirmeleri mali performansı nasıl etkiliyor?

Mali tedbirlere ilişkin revize değerlendirme notu-II / H. Hakan Yılmaz

2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe (MYB) dengesi GSYH'ye oran olarak %6,4 seviyesinde bir açık öngörüsü ile programlanmıştır. 2024 yılı ilk çeyrek sonuçlarının değerlendirildiği **TEPAV Bütçe izleme Bülteninde kamu mali disiplinin güçlendirmeye yönelik gelir artıcı ve harcama azaltıcı tedbirler hayata geçirilmezse 2024 yıl sonu bütçe açığının % 8,3 seviyesine çıkabileceği ifade edilmişti**

Bütçe izleme bültenini takiben TEPAV olarak **"Nasıl Bir Tasarımda Yapısal ve Mali Nitelikli Tedbir Önerileri Düşünülebilir?"** başlıklı çalışmamızda, bütçe açığının %5'ler seviyesine inmesine yönelik mali uyum tedbirlerine ilişkin önerilerimizi, mali etkileri ve yapısal nitelikli programları da içerecek şekilde değerlendirmiştik.

Nitekim 11 Mayıs tarihinde "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi" ile GSYH'nin 0,4'ü oranında bütçe açığını azaltıcı harcama tedbiri açıklanmıştır.

Öte yandan enflasyon verilerinin Orta Vadeli Programda %33 olan yıl sonu hedefinin üzerinde seyrettiği ve yeni vergi düzenlemeleri de dikkate alınarak 2024 yıl sonuna ilişkin TEPAV bütçe dengesi tahmini % 8,3'den % 6,9'a revize edilmiştir.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)



Para Politikası Değerlendirme Notu - X | 25 Haziran 2024

Bu değerlendirme notu TEPAV Makroekonomi Çalışma Grubu* tarafından hazırlanmıştır.

Türkiye'nin Mayıs 2024'te yüzde 3,37 olan aylık tüketici enflasyonu G20 ülkeleriyle kıyaslandığında yüksektir. Öte yandan yakın geçmişte aldığı değerlere kıyasla belirgin biçimde azalarak son haftalarda 260 baz puanı civarında seyreden risk priminin daha düşük düzeylere inmesi gerekmektedir.

Bundan önceki değerlendirme notlarımızda, uygulanmakta olan ekonomi programının -büyümeyi sürdürülebilir bir patikaya oturtmak; enflasyonu, faizleri ve risk primini düşürmek gibi- kısa vadeli amaçlarına ulaşabilmesi için çözmesi gereken iki temel sorun olduğunun altını çizmiştik.

Bunlardan ilki, cari işlemler açığından doğan finansman ihtiyacının normal kanallardan karşılanmamasıydı. Ancak son dönemde Merkez Bankası rezervlerindeki artış bu sorunun azaldığını göstermektedir.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)



Aylık Ekonomik Değerlendirme | Haziran 2024

Ali Çufadar / Ekrem Cunedioğlu

Yerel seçimler sonrası makro-finansal göstergelerdeki belirgin iyileşme eğilimi sürmektedir. Seçim sonrası Sayın Cumhurbaşkanının sıkı politikaların sürdürüleceği yönündeki mesajları finansal piyasalardaki belirsizlik algısını önemli ölçüde azaltmıştır. Kısa dönemli kısmi dalgalanmalar olsa da yabancı sermaye girişleri sürmektedir. Yerleşiklerin yabancı para kredi talebi artarken yabancı para mevduatları azalmaktadır. Dolayısıyla döviz arzı, döviz talebini aşmakta, kurlarda aşağı yönlü baskı oluşmakta, döviz arz fazlası ise TCMB tarafından sterilize edilmektedir. Bu çerçevede kurlar istikrarlı bir seyir izlemekte, görece istikrarlı seyrin devam edeceğine ilişkin beklentiler kuvvetlenmektedir.

TCMB'nin sıkı parasal duruşunun bütçe disiplini ile desteklenmesi enflasyondaki düşüş eğilimini destekleyecektir. Sıkı para politikası henüz enflasyon eğilimini belirgin yavaşlatmasa da olumlu etkilerinin önümüzdeki dönemde daha net hissedileceği öngörülmektedir. Son dönemde alınan ve alınması öngörülen bütçe önlemleri, yeterli olmasa da bu süreci kısmen destekleyecektir.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)



Türkiye işgücü piyasasında kadının yeri

Değerlendirme Notu / H. Ekrem Cunedioğlu

Türkiye'de kadınların işgücü piyasasına katılımı ve istihdamı, 2019-2020 dönemi hariç 2006'dan beri artış eğilimini sürdürse de hala erkeklerle veya diğer ülkelerle kıyaslandığında oldukça düşük seviyelerdedir. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre, kadınların istihdam oranı 2023 yılında %31,3 iken, erkeklerde bu oran %65,7 olarak gerçekleşmiştir. Bu düşük kadın istihdam oranıyla Türkiye, OECD ülkeleri arasında Güney Afrika'dan sonra en düşük kadın istihdam oranına sahip ülke konumundadır.

Kadınların işgücü piyasasına katılımı ve istihdamı, ekonomik büyüme, kalkınma ve toplumsal cinsiyet eşitliği açılarından büyük bir öneme sahiptir. Kadının işgücü piyasasındaki durumunu ve yaşadığı sorunları incelemeyi amaçlayan bu not üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Türkiye'de kadın istihdamının mevcut durumu ve gelişimi alternatif göstergeler ve yaklaşımlarla değerlendirilmiş, Türkiye'nin bu alanda kendi potansiyelinin oldukça gerisinde olduğu sonucuna varılmıştır. İkinci bölümde kadın istihdamının niteliğine odaklanılmıştır. İki nitelik göstergesi üzerinden yapılan değerlendirme, Türkiye'de kadınların en az iş bulmak kadar nitelikli iş bulmak konusunda da sıkıntı çektiğini göstermiştir. Kadın istihdam ve işgücüne katılım oranlarının neden düşük olduğu sorusuna cevap aranan üçüncü bölümde ise özellikle toplumsal yapının ve cinsiyetler arası ücret eşitsizliğinin kadınların işgücü piyasasındaki durumuna yönelik etkileri incelenmiştir. Üçüncü bölümdeki analizler, Türkiye'deki toplumsal cinsiyet ideolojisinin, kadınların hem işgücüne katılımını azaltan hem de düşük ücret veya yüksek ücret eşitsizliği sunan meslek/sektörlere yönelmelerini sağlayan bir faktör olarak işgücü piyasasında kadınların karşısındaki en büyük engellerden biri olduğunu göstermektedir.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)



Türkiye'de doğum oranlarının düşüşü: Nedenler, etkiler ve çözümler

Değerlendirme Notu / Merve DüNDAR

Son yıllarda Türkiye'de doğum oranları hızla düşüş göstermektedir. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2001 yılında 2,38 olan toplam doğurganlık hızı, 2023 yılında 1,51'e geriledi. Toplam doğurganlık hızı 2014 yılından bu yana her yıl azalırken 2017 yılından bu yana ise nüfusun yenilenme düzeyi olan 2,10'un altında seyretmektedir. Doğurganlık 2,10'un altına düştükten bir süre sonra nüfusun azalmaya başlayacağı belirtilmektedir. Nitekim Türkiye'nin yıllık nüfus artış hızı 2022 yılında binde 7,1 iken, 2023 yılında binde 1,1'e geriledi.

Doğum oranındaki düşüş, nüfus artış hızının azalmasına ve demografik yapının değişmesine yol açmaktadır. Ekonomik zorluklar, işsizlik, sosyolojik ve psikolojik faktörler gibi etmenler, doğum oranlarının düşüşünde önemli rol oynamaktadır. Bu yazıda, doğum oranlarının düşüş nedenleri, etkileri ve çözüm önerileri ele alınmaktadır.

Doğum oranlarındaki düşüş, sadece sayısal bir azalma değil, aynı zamanda demografik bir değişimi de beraberinde getirmektedir. 2001 yılında 26,7 olan annenin ortalama yaşı, 2023 yılında 29,2'ye yükselmiştir. Bu durum, kadınların biyolojik olarak daha geç yaşlarda anne olmayı tercih ettiğini göstermektedir.

Benzer yaşsal değişim ilk evlenme yaşında da görülmektedir. 2023 yılında 2001 yılına kıyasla, kadının ortalama ilk evlenme yaşı 22,7'den 25,7'ye, erkeğin ortalama ilk evlenme yaşı 26'dan 28,3'e yükseldi.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)



Kentlerin iklim adaleti: Yeşil alanların eşitsiz dağılımı ve sosyoekonomik etkiler

Politika Notu / Sercan Sevgili

7 Ekim 2023'te Gazze'de başlayan çatışmalar ve sonrasındaki gelişmeler nedeniyle, Türkiye 9 Nisan 2024'te İsrail'e yönelik ihracatını 54 ürün grubu için kısıtladı ve 3 Mayıs 2024'te tüm ürünleri kapsayacak şekilde tamamen durdurdu. Türkiye'nin başka bir ülkeye karşı ilk ekonomik yaptırımını olan bu karar ülke genelinde farklı etkiler yaratıyor.

TEPAV Proje Yöneticisi Merve Dünder tarafından kaleme alınan değerlendirme notunda, söz konusu kararın olası etkileri, özellikle iller ve sektörler açısından incelendi.

Buna göre, 2008'de 1,9 milyar dolar olan Türkiye'nin İsrail'e ihracatı, 2022'de 6,7 milyar dolara yükselirken 2023'te %23,3 düşerek 5,2 milyar dolara geriledi. 2024'ün ilk üç ayında ise 1,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. İhracatta İsrail'in payı 2022'de %2,9 iken 2023'te %2,2'ye düştü.

İller bazında, Siirt'in ihracatının yüzde 37,1'i İsrail'e yapılırken bunu Burdur yüzde 17,2, Bilecik yüzde 8,0 ve Çanakkale yüzde 7,3 oranlarıyla takip etti. İsrail'e ihracatın il milli geliri içindeki payı Burdur'da yüzde 2,5, Denizli'de yüzde 2,3 ve Sakarya'da yüzde 1,9 olarak gerçekleşti.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)



Gıda enflasyonu göstergeleri arasındaki farklılıklar üzerine

Değerlendirme Notu / H. Ekrem Cunedioğlu, Gülbin Şahinbeyoğlu

TÜİK'in TÜFE enflasyonunun yanında her ay düzenli olarak yayımlanan beş tüketici enflasyonu göstergesi daha bulunmaktadır. Enflasyon Araştırma Grubu'nun (ENAG) E-TÜFE'si ile İstanbul Ticaret Odası'nın (İTO) İstanbul Ücretliler Geçinme Endeksi (ÜGE) genel fiyat endeksleridir. TEPAV, Finansal Uygulama ve Araştırma Merkezi (CEFIS) ve Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) ise gıda fiyatları derlemekte; CEFIS ve TEPAV gıda fiyat endeksi, TÜRK-İŞ ise açlık sınırı hesaplamaktadır.

TÜİK'in resmi enflasyon verisi her ay bu kuruluşların yayımladığı genel enflasyon veya gıda enflasyonu verileriyle karşılaştırılmaktadır. Hatta TEPAV'in yayımladığı Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) aylık bülteninde de alternatif gıda enflasyonu göstergelerinin karşılaştırmasına yer verilmektedir. Ancak tüm bu göstergelerin arasında amaç, yöntem ve kapsam açılarından kayda değer farklılıklar bulunmaktadır ve işaret ettikleri enflasyon sonuçlarını karşılaştırırken söz konusu farklılıklara dikkat etmek önem arz etmektedir.

Bu notta, alternatif gıda enflasyonu göstergelerinin coğrafi kapsam, amaç, ağırlık, fiyat derleme yöntemi ve mevsimsel ürünlerin endekse nasıl dahil edileceği alanlarındaki farklılıkları sunulmakta ve bu farklılıkların TÜFE ile karşılaştırılabilirlik durumuna etkileri tartışılmaktadır.

[Yazının devamı için buraya tıklayın.](#)

TEPAV Gıda Fiyat Endeksi Mayıs 2024 verilerini açıkladı

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından açıklanan Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) verilerine göre, 1-31 Mayıs 2024 döneminde aylık gıda enflasyon oranı %0,75 olarak hesaplanırken en fazla düşüş yaşayan ürünler sivri biber, kıvırcık, çarliston biber ve domates olarak sıralandı. Buna karşılık, işlenmiş gıda ürünlerinden sakız, tahin helvası ve kakao ile meyve ve sebzelerden limon ve elma fiyatlarında önemli artışlar kaydedildi.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından açıklanan Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) verilerine göre, 1-31 Mayıs 2024 döneminde aylık gıda enflasyon oranı %0,75 olarak hesaplandı. Taze sebze fiyatlarında belirgin düşüşler gözlenirken, en fazla düşüş yaşayan ürünler arasında sivri biber, kıvırcık, çarliston biber ve domates öne çıktı. Buna karşılık, işlenmiş gıda ürünlerinden sakız, tahin helvası ve kakao ile meyve ve sebzelerden limon ve elma fiyatlarında önemli artışlar kaydedildi.

TEGE verilerine göre, dokuz aylık birikimli gıda enflasyonu %49,45 olarak belirlendi. Bu oran, İstanbul Ticaret Odası (İTO) Ücretliler Geçinme Endeksi (ÜGE-Gıda) ile %47,33, CEFIS ile %50,10, Türk-İş mutfak enflasyonu ile %55,49 olarak ölçüldü.

Mayıs 2024 dönemi için diğer kuruluşların hesapladığı aylık gıda enflasyonu verileri ise şöyle: ÜGE-Gıda (İTO) %2,35, Türk-İş %7,02 ve CEFIS %5,37. TÜİK ve ENAG henüz bu döneme ait verilerini açıklamadı.

Alternatif gıda enflasyonu göstergeleri arasında farklar var

Alternatif gıda enflasyonu göstergeleri arasında amaç, yöntem ve kapsam açılarından önemli farklılıklar bulunduğu dikkat çeken TEPAV, söz konusu farklılıklar nedeniyle ilgili göstergelerin aylık değişimleri ve eğilimlerinin TÜİK'in gıda ve alkolsüz içecekler grubu tüketici fiyat endeksi ile karşılaştırmaya tam olarak uygun olmadığını belirtti.

Gıda enflasyonu alternatif göstergeleri arasında öne çıkan diğer farklar ve bu farkların TÜFE ile karşılaştırılabilirlik durumuna etkileri, TEPAV'ın "Gıda Enflasyonu Göstergeleri Arasındaki Farklılıklar Üzerine" adlı değerlendirme notunda detaylı şekilde ele alındı.

[Bültenin devamı için buraya tıklayın.](#)

İnşaat dışındaki sektörlerde istihdam daralıyor: İnsan sağlığı sektöründe istihdam kaybı 115 bine ulaştı

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından 31 Mayıs 2024 tarihinde açıklanan Mart ayı sigortalı çalışanlar verilerine göre, toplam sigortalı çalışan sayısı yıllık olarak yüzde 1,5 (351.053) azalırken aylık olarak ise yüzde 0,4 (103.263) artarak 22.910.562 olarak gerçekleşti. Söz konusu yıllık düşüşte geçen yıl yürürlüğe giren Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) düzenlemesinin de etkili olduğu düşünülmektedir.

Toplam sigortalı çalışanların yüzde 71'ini oluşturan sigortalı ücretli çalışan grubundaki istihdam yıllık olarak yüzde 3,1 (524.768) azaldı. Aylık olarak ise yüzde 0,5 (88.270) oranında arttı. Diğer taraftan, esnaf-çiftçi grubundaki yıllık değişim yüzde 5,4 azalış yönünde oldu. Alt sınıflarda değişimler ise esnaf sayısında yüzde 5,1 (132.849), çiftçi sayısında yüzde 7,2 (35.408) azalış şeklinde gerçekleşti. Aylık olarak da esnaf sayısında yüzde 0,8 artış yaşanırken çiftçi sayısında yüzde 1,1 oranında azalış gerçekleşti. Kamu sektöründe sigortalı çalışan sayısı yıllık olarak yüzde 10,3 artarken aylık olarak ise yüzde 0,02 azaldı.

İnşaat sektöründe güçlü istihdam görünümü korundu

İnşaat dışındaki ana sektörlerde istihdam, daralma eğilimini korudu. Mart ayı itibarıyla yıllık değişimlere bakıldığında, imalatta yüzde 7,9, toptan ve perakende ticaret sektöründe yüzde 3,0 daralma kaydedildi. Bunun yanı sıra, inşaat sektöründe güçlü istihdam görünümü yüzde 8,6'lık yıllık artış seviyesi ile korundu. Hizmet sektörlerindeki çalışan sayısı da geçen yılın aynı ayına göre geriledi. Mart ayında kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlikte yüzde 10,5, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetlerinde yüzde 11,1, eğitim faaliyetlerinde yüzde 3,2 yıllık istihdam azalışları gerçekleşti. Bunun yanı sıra, diğer hizmet sektörlerinden gayrimenkul faaliyetlerinde 2023 yılı Nisan ayında başlayan daralma, mart ayında da yüzde 10,6 düzeyi ile devam etti.

[Bültenin devamı için buraya tıklayın.](#)

Perakende güveni mayıs ayında da düşüşünü sürdürdü

TEPAV Perakende Güven Endeksi (TEPE), mayıs ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre 2,6 puanlık, bir önceki aya göre ise 1,1 puanlık azalışla -12,3 puan değerini alarak negatif seyrini korudu.

TEPAV Perakende Güven Endeksi'nin (TEPE) 173. sayısı yayımlandı. Buna göre, Perakende Güven Endeksi (TEPE), mayıs ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre 2,6 puanlık, bir önceki aya göre ise 1,1 puanlık azalışla -12,3 puan değerini alarak negatif seyrini korudu.

TEPE anketine katılan perakendecilerden geçtiğimiz 3 ayda işlerin durumunun kötüleştiğini belirtenlerin oranı Mayıs 2024'te yüzde 55,5'ten yüzde 62,1'e yükselirken önümüzdeki 3 ayda işlerinde iyileşme bekleyenlerin oranı ise yüzde 36,9'dan yüzde 35,3'e geriledi. Ayrıca, önümüzdeki 3 ayda satış fiyatında artış bekleyenlerin oranı yüzde 60,6 oldu.

Perakende güveni geçen yıla ve geçen aya kıyasla azaldı

TEPE değeri, -12,3 puan değerini alarak geçen yılın aynı dönemine göre 2,6 puan, geçen aya göre 1,1 puan azaldı. TEPE değerinin yıllık değişiminde geçtiğimiz 3 ayda işlerin durumuna yönelik değerlendirmelerdeki kötüleşme ve gelecek 3 aya ilişkin satış beklentisindeki düşüş etkili oldu. Diğer taraftan, mevcut stok düzeyinin normalin altında olduğu yönündeki 7,1 puanlık değişim endekse olumlu yansıdı.

[Bültenin devamı için buraya tıklayın.](#)

Ekonomi ne zaman soğuyacak?

Burcu Aydın Özüdođru

[Buraya Tıklayın](#)

Hanenin durumu...

Burcu Aydın Özüdođru

[Buraya Tıklayın](#)

Yeni vergi paketinin ayak sesleri

Burcu Aydın Özüdođru

[Buraya Tıklayın](#)

Enflasyon, kur, faiz ne olur?

Burcu Aydın Özüdođru

[Buraya Tıklayın](#)

Farklı enflasyon ölçümleri ve güven

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Yönetim yerine Anayasa Mahkemesi yapısal reform yaptı

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Nisanda cari açığın finansmanında yine sorun yaşandı

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Ya kadınlarımız da iş aramaya başlarsa?

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Faiz demeçlerine dikkat

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Sabır taşı çatlar mı?

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Artık 2025 sonu enflasyonuna odaklanalım

Fatih Özatay

[Buraya Tıklayın](#)

Şimdi buradan nereye gideriz?

Güven Sak

[Buraya Tıklayın](#)

SKDM işinde gözden kaçan nedir?

Güven Sak

[Buraya Tıklayın](#)

Avrupa Parlamentosu seçimlerinin olası sonuçları

Nilgün Arısan Eralp

[Buraya Tıklayın](#)